209

Martin Štefánik  „Rame di Pollana“

PRÍLOHY

Príloha č. 1
Krakovské právo skladu na meď 
12. september 1306

Nos Wladislaus dei gracia dux Cracouiensis, Sandomiriensis, Syradie, Lancicie et 
Cuyauie, notumfacimus vniuersis presentes literas inspecturis, Quod Ciuitatis nostre 
Cracouiensis utilitatibus et profectibus intendentes, damus et concedimus Ciuibus nostris 
Cracouiensibus, ut deposicionem omium mercium et Rerum venalium in dicta Ciuitate 
habeant, prout melius et utilius pro Ciuitatis comodo poterunt edictare. Volumus eciam 
et promittimus, ut omnes Mercatores de quibuscumque Regionum partibus cum Merci-
bus ad dictam uenientes Ciuitatem, omnia ipsorum Mercimonia siue Merces vendere 
possunt  hospitibus extraneis, uel alijs ementibus quibuscumque, excepto solo cupro, si 
adductum fuerit de Hungaria uel de Sandecz, uel de quibuscumque aliarum Regionum 
partibus siue locis, nulli extraneo, nisi Ciuibus nostris Cracouiensibus debet vendi; Et 
dicti mercatores nullatenus, nisi rebus et mercibus venditis, dictam nostram Ciuitatem 
Cracouiensem audeant pertransire. Ceterum addimus, ut predicti Mercatores de Hun-
garia uel de Sandecz, et de locis alijs quibuscumque cum cupro et alijs Mercibus uersus 
Thorun  super acquis non audeant  nauigare, neque in terra deducere, nisi prius dic-
tum Cuprum et Mercimonia Cracouie deductum deponatur, et ibidem… Ciuibus nostris 
vendantur, prout superius est expressum. Amplius contractum empcionis bonorum… 
Comitis Dobeslai infra muros ciuitatis, que rite et racionabiliter annis pluribus possi-
derunt, eisdem Ciuibus nostris fauorabiliter confirmamus. Insuper omnibus Mercatori-
bus Pisces uel Allecia Cracouiam adducentibus, indulgemus integraliter, quod nullam 
partem cuiquam hominum soluere debeant de eisdem. Item admitimus et concedimus, ut 
quicumque… Ciuium nostrorum sepedicte Ciuitatis Sal apud nostros emerint Zupparios, 
vendendi idem Sal in Ciuitate nostra Cracouiensi liberam habeant facultatem. Bona 
eciam predicti Comitis Dobeslai extra muros prope Ciuitatem predicti Ciues Nostri te-
nere debent et habere, quemadmodum bona eiusdem infra muros possident atque tenent. 
Ceterum promittimus firmiter predictis nostris… Ciuibus et spondemus, quod nunquam 
Muros construere volumus inter Castrum et Ciuitatem nostram sepedictam, per quos 
Muros dictum Castrum Ciuitati predicte uniretur; Sed semper Castrum per se et Ciuita-
tem per se diuisim volumus remanere. – In cuius concessionis et donacionis euidenciam, 
presentes fieri mandauimus, nostri sigilli munimine roboratas. Actum presentibus hijs 
testibus: Venerabili domino Iohanne Episcopo Cracouiensi, domino Alberto Palatino 
Sandomiriensi, domino Nicolao Palatino Cracouiensi, domino Prandotha Castellano 
Sandomiriensi, domino Pacoslao Iudice Cracouiensi, domino Alexandro Castellano 
Wisliciensi, et domino Clemente Cancellario Curie nostre. Datum Cracouie, Anno do-
mini Millesimo Trecentesimo sexto, pridieIdus Septembris, Indicione et Epacta quarta, 
concurrente vero quinto.